第 8回長門湯本温泉観光まちづくりデザイン会議 議事概要

○日 時 2018年 1月 22日（月） 12：00～19：30

○場 所 長門市役所 3階 会議室

○出席者（■出席／□欠席）

【デザイン会議委員】

■泉委員 ■益尾委員 ■金光委員 ■矢儀委員（代理） ■大谷委員

■白石委員 □山本委員 ■藤村委員（代理） ■森野委員

※上記委員のほか、山口県・長門市・YM-ZOP、関係者が出席

○議事概要

１．報告事項

（１）ハード整備の進捗について

金光委員より公共空間の整備の進捗状況について報告があった。今後のスケジュール等を確認し

た。

２．協議事項

（１）来年度の検討内容について

来年度検討すべき内容と各事業について、来年度のスケジュール案をもとに委員により意見が交わ

された。

（２）観光地経営戦略と指標について

最終目標と結果の指標、目的達成するための過程における評価指標について、泉委員より提案があ

りその内容について議論が行われた。

（３）推進会議の議題について

事務局の長門市より、次回の推進会議の議題について説明があった。

（４）長門湯本オソト協議会（仮称）について

公共空間を活用していく団体、長門湯本オソト協議会（仮称）について、その設立に向けた取組に

ついて報告が行われた。

（５）公共空間維持管理について

時間の都合上、省略された。

（６）景観ガイドライン及びより良い景観づくりの法的担保方法の検討について

益尾委員より説明があり、ガイドラインの内容への意見や、不測の事態際に景観を守るための法的

担保方法の検討についての提案があり、議論が行われた。

（７）事業者オーディションの進捗・打ち出し方について

最終発表に向けた現在の状況について説明があり、委員から今後について意見があった。

（８）その他、検討が必要な課題について

特になし。

以上